
I

lOKW)K ItXE a KVÍMSA

koliku měnící byl dopravu do
oddělení ioo pohlavní kožofžptóvy "zahraničně w t w ~ ir - 'V ~%rf 414 rff
nemoc' vá'obecně nemocníce %

dlák jménem Mátloří podivnou
kožní vyrážkou VtuUwtr )rSm

ČECHY nemohl zprvu uéínítí nprávnou
diajuoMii Koncéol konatatovaf
ž %f jedni o případ chronické:

" )ío velikým poté4"id
uděluj yod hukh faknitý
líat jej oaoi zafaí pan Kr '
4k sk'hSitt'lil k'A'lij éenký

y lírewry Vit lhk
tMAtiiá iífi Id IsiííěftAéáÉii 6lÁ

ozhřívky Tacíent byl za icjvét
vétáí opatrností dopraven na ín

fekéní oldécní jrořewo--
a

Oroby
' t 0 rrr ' 'M0'ř07i FV'--

h aouéininé bylo isolováno ví'i'U í 'IS1 fr-~-U d Judk a eyo jíž několik aL1]
ii 1 t 1 7in pacíentft kteří bylo a Mmlo

něm ve avétnící pohromadě 'ro
AlMoYi iokuay jejích by vP

řcaor líroba jenž tu- - o tento nku

tcén#t ojelínéý případ velmi zají
1 iiiHm$m't přec jiii wsAú
M aděje nij oabííl
toni Tríoerovo íéíyé lořké Ví- -

mu) povolal m konaultací z Mo

nh h m n f í '¥ ikol mwríi kýrU
péru proř dm VVIemín&kělio

VV výdtivním komitétu mmulnji:
proř dr V (Mh V JColdefiH dr
V ííoHÍcký dr A Hum l V

Aoíkovuká ilť K Vclcmímiký
Hunova lípa u ChlUtova —

(1'oít zprávu ze "Hmiuml") —

famáluou lípu u Chlíxtova mvou

velíkontí Hfmd jedinou převzala
v vliKtiiíctví tělovíén4 Jednota
"Kokol'' v JÍUMÍficí v pondělí J

duhna za úěaatí hratří Kokol ú v

JíiiHÍiici i'rachatíc Vimpjcrk a

VI říží ('od touto lipou před
Uí) léty kázával Míatr dan Jíua
Téioit Hokolfi a écukého lidu by-

la veliká (K ahromáždéiým
promluvil redaktor 'ftumavukých
IVoudú' Vr Novotný i IVaclia

tíc klada přítomným za vzor Hu-

na jeho charakter nebevédoml

lídatví ohéHiiHtví i národní (dn-kre- t

kutiiohornký) jeho idealí-hiiiii-

filajomý v ducání době kdy

nkvy taméjáího zvěrolékař Nori ' ~ li r no Iřeba jwm mnoho ďiyéry v
íojevíéf jenž vynaaVd wrum pro

Jkhijtni vfiUvky awtrkkých
Jníe prací Hkovkých —

VVáf zprávu l'rž Novin) —

Mnutý čtvrtek oivřo byla y

pUHHrtfvh Anícliekého klubu v

dollé výafvktf KfM'1'í

SlCCnímučebnic m ukázek

Zahajovací alavno-J- i

auéaalnílí mimo jíně A

tierírký konaul KrHiik Icedm
l--
r vír konauleoi I Moucha--

zem (kolo! ínapcktoři vlád
Via R Uílý i' Hnu h K Vojif-C- k

k okr fikolní ínapcktoři v

raze Avadlenka v Karlini O

Hrnula vlid rada í Aimck

fiala vu iičítelakého v IVaz'

(k rada MVltr Mcrfaít ředitel
HCMlillH ředitel I' Mcíllích '

efiř l#rif nklio konaulátu It
'idlui-ll-Schwar- -- -f Výatavu
Volané dekorovanou květinami h

wiilry v barvách éeakýrh

zahájil écafný přcdac
vl cía rudu J Hchroeiter vzpo-íoinč- l

pří této příležitoali t thí!
& ti

tí oxhHveK Tímto aérem byl ta
ké wrllák Mánloú oékován a aku

ioh(-- naatalo v jeho onemocněn

veliké zlepSení Minulého týdo?

cé '! jm ho užívali

počátku nebylo zná li velkou ú

km ab v fayífťU uiWúi hy-

mně mnohem ép do roka
m ae cílil úloé zlravým ícálé
ní vezmu aí obéaanou dávku

bych í utrM avé zir-v- í

l'poz-rěuj-
i vď-ehn- y

v úterý cítil pojednou proř''or3

)roba velikou nevoliont a brzy
po té konafatoval ž m nakazí

akutní ozbřívkou 1'rořcaor Dro
krajany na tento známe-nít- ý

lék
ba jenž aí byl vídom avého nt
bezpeěného atavu uéíníl lirdíně

poNlclní opatření Kromí jiné
v politice a veřejném životě ovlá ho nařídil aby jeho mrtvota byli rok lUiIák

ilrrgory H I)'dli ii náa ti kteíí za onobní pro dána ihned po amrtl do dřevěné
Hiěch dovedou poňlapatí pravdu rakve vyložené raáelinou a dřfllomu MipratKova n vziwnwio

přítele čeakéhn nirol profcaora a mÍMto boje proti nepřátelům vř()a rftkev aby a dala íímed do
' '

(! Ul uií ♦!„ i i Arrílonroei jenž dul k výatavc miiiiiii n Ti-n- - bhíiim ni ti"- - IHKVC KOVOve ň licr'jypiie nn- -

dé ku ákodé národa a každého vřela IWcaor Droba jak aán'dllčt í [(říillíl W O její (JíiNfoj- -

zníéiti jaou n to z vlaatních lidí předpověděl zemřel za nedloubo

jenž má odvahu burfovatí lid k m broznýcli boleatí a jeho mrtvo--iliiru Zitiiii'' aiiMTickf' vluly
oiihiiIh F DccílmcyiTH víí'- - bojí za jeho práva a aarnoatat- - „ y zpúaobem jím urěeným

Odporučujem! vřele každému kdo jeat atížen iiějxkon chorobou žaludku jater
nebo atřev znamenitý vSeobcfmé oblíbený lék

Trinerovo Léčivé Hořké Víno
VYČISTÍ TÉLO SESÍLÍ NERVY VYLÉČÍ ZACPU D4 CHUt K JÍDLU -V-

YČISTÍ KREV SESÍLÍ SVALY UPRAVÍ ZAŽÍVANÍ PŘINESE ZDRAVÝ SPÍNEK

V lékárnách

noxt lak nám jcnt potřeba Kfi pochována Pohřeb pak w dákoimiiln IíoiicIihIh iivítul jíněném
vMtM Vflfll O koillíf'lll ř'lH'()i
Aiiilí'k'lio kliilii lr A Sum

konci řcéiík vyzývá přítomný téhož dne odpoledne ve víí
lid aby nedoplatil by po iVHl lc- - tichoati
iccii neno jchií? onve ou icio n- -

S(k iy uhVhm w touto
py zaznívala alova německá alova

(l(no{ „ ny(m rilf(l) j(nŽ jcat'" i i velko-výrobe- c hořkého vína
nenaviHii frmi narouu cchkcoii ÍHt]lllU v„ Vo efinkém akludiál i Jos Triner

jrii' koiiMiilu u ví'''koiiHnlu nmc-rifkm- ii

it iloHVHli( účinnou

l'0'loru oiidli kliiliovnícli vjn)
vřelý dík ArinTiflký kounul K

)cc(iin ycr v ilflíí vv in tu vím' fcf--í

iiki'1'iitovitl h infflckt nežili
lininíc nflirž i' iilinni- -

HlavnoMt povznánející a dojem hi n(l( k0zkv koúnkíin ma 1
1333-133- 0 S AhLaru! Ave

CHICAGO ILLaem které patrně chovalo zárod

ky nemocí tělo v aobě Koéky by

jí utkví v myali váem kdož byli

jí přítomni Mpu věnoval "So-

kolu" IÍUHÍneckému doaavadnf

její majitel uvědomělý rolník ěe

hký p Kiciller z OilÍHtova

1V jiŽ vyhubeny a učiněna váceka
páí ííoleati ve avah-c- i kloubech revmatícké í neu ralifícké povrchní i hluboké ry- - Í-- jJ
IKl chlc' zažene Trínerňv MimuvhS Vf))opatření aby ae rozaíření nemoc

zabránilo Kromě toho vySlo na

jevo Že také jiný pacient jenž

původně ležel ae acdlákem Máalo

něm v jedné Hvělnící zemřel na

ky popsána choroba ta teprve vtutéž nemoc 1'řírozeno ž

amutn případ krakovnký obrátí Paní Anna SvobodováIh2I SchíllíiiKem deví ae ve dvo

opět jednou pozornou veřejnoHtí jí ormé jako onemocnění rychlé

iiiii 100 líaíc lil' vodních aíl V

Kakouaku je v čínnoalí HfiKtjMt
lil' ale ve vodní aíle — bílém

uhlí - - aotva lze nalézt i do bu-

doucna náhradu za mizící éerné
uhlí

k této atrnňlivé nemoci a jejímu nebo vleklé Ifychlé onemocněni

ji v moIii vcík"r' líiUlvo proto
UhM vkK'IhiiÍ' řlovřk vítali i

(lodfiorovuti milní muiliy tiiko- -

VVell OIVIIIIÍHIU-- Í jíl k Oll jl'Ht Au- -

Klíck' klult klfr' Miiiiííuj(! k

hMíži-ii- í iiiírodň Vý-nt- ii

vkH ii'i'Iiií' jcht klíiVni k

zAklfidii výchovy Hiiicríck- -

IlO D(tVtnn H jl'Ht pOtAHÍtl-IllýlI- l

Itikt i' tuk ziiii('ný iori-- t vyniká-jícíc- h

oillioriiíkfi v 1'nizc odložil

(ve povolArif liy ríofimoKtí
HVOII vil HVC HVIM at h ii dfi- -

Icžitcuiii tomuto podniku — A

vskutku v Americe nic

hc zn ilfilcžitéjSílio než vcho-
vu mládeže Jent iiotHÍtidriiii
pro mne uvědomili ni a nefíkíjn
to liliyeh ("'eclifnn licliotíl že v

zhoubnému vlivu na tělo lídaké jaké bylo i u )r Droby —

RAKOUSKO UHERSKO

Žurnalista odsouzen pro vyzraze-zen- í

vojenských operací

Kudapeáť — 1'oálovní zprá
vh — V dobách balkáliHké

kríae po ukončené válce a

Tureckem uveřejnil orán uher-Hkýc- h

Krbft "Srbatvo" zprávu v

nižlo ohláail pohyby dunajského
válcěného loďatva Se zodpověd-

ným redaktorem bylo zavedeno

t reální vyactřování v 1'eali a nyní

byl tamže odMouzen za vyzrazení

vojenakého tajematví do žaláře

dále ku jednoroční ztrátě práv

Ozhřívka aprávné vozhřívka jcat

graduováni a registrováni
porodní babyka ♦

Nabízí avé alužhy damám ♦

nejnodernejáí zpňaob obalu- -

hy a oiletřování v takových ♦

fiříaleh mt zaručuje Pře- - ♦

konéí amrtí vleklé které měl ae-dli- ji

Máalon — v 50% může aeavrchovaně nakažlivé onemocně

ní jehož původcem určité je ba Modwné zařízenou UNIvy hojil i Nákaza povatává vnik-

nutím ozhříveéného činitel nacilliia malíci nalezený r 1H2 OVOU HOLÍRNU vlaatní nyní v
Loefflercm Sehuetzem Vyaky alíznici nebo do rány Nemoc za íísle 1268 Již 13 ul JOSEF avědčte nu Telefon j TyUr
lnic ae nrvotně u kon' z něhož íná ae boleatmí v údech klealo- - PEŠTAL 1'ráce první (řídy zaru- - ♦ 2014 Obydlí 17ÍW So 16 Ht

čenaí-Adverlíaci- oent ♦iittttati horečkou i oMHiitinami Na
i i

vánk přcnáSI ae na váeeka domá

cí zvířata ha í nn člověka One alíznici íioaii í jinde v úlrobácJi

mocnění u lidí popaáno bylo na vytvořují ae uzly bělavé i zaru
několika míatech již v bibli o

vácm není lam udán pravý pňvo'

dlé kteréž ae rozpadávají éímž

povatávají vředy Cévy mízní

hvého povolání () a na rok byla
též jeho ohčaimká a politická

práva aiiMpcndována
Z Krakova 14 dubna 1'oát

zpráva "Venkova" — 1'řcd né- -
Mledáte domov?této choroby Í'-- označovánu zduřují i žlázy které také mohou

Hvropé není nňroda který y

podNtoupíl' vřtAícIi obětí pro vý-

chovu NVě mlldeži' než niirod ěe-k- ý

a tím možno i též vynvětli-t- i

jedineěný pokrok ccMkého h

zi ponledních piidenit let

jmény vSclikými l'oprvé vědec zhniaatí IJ člověka pak vytvořu
jí ae v průběhu ahaceaay na kůží

DOPRAVA STŘELIVA NA LOĎ NEW YORK PŘIPRAVUJÍCÍ

SE K ODPLUTÍ DO VOD MEXICKÝCH

ve avalalvu

SRBSKO

'A Jlélehradu ae adéluje Veliký

Zfijímflvým jent porovnaní n

SyNtém imierické y

není jedině Hmcrickc kul-lnr-

PiiediiKoiřOvé iiineriětí ntii-dovft-

yatéray vSoch nArodů a

hlcď'lí vyhnití nich to nejlepňí

[)očet vojínů U arbakého pluku v

ulharako arbaké válce náhle zmi

zel heze atopy niuilo ae ze atali
ae bnlharakýmí zajatci byl po
nich ziuiéný' ahou ale o voji

pro americkou mládež VýMavka
Vaíifi liude zajÍNté pouěnou o

neeh nevěděli v itulharaku UÍce- -

horníkům Vaíim kteří pracují
ho Když nyní přišlo rozvodnění
říčních a potočních toků - vojá
i n Kadoviálé nalezení Vodu

v i lilu na uren mi l'u mrt vy en

arhukych mrtvých vojáku nále

Zejících II pluku Ve věci m- - dá

e pátrá
DÁNSKO

X Kodaně V hbtzinri N

)ioiiyai Zemřel jeden áílclicc Ji

podohiiým Hiněriiii 1'odám úřed-

ní zprávu o této výMavě a jeiii
picHvédéeii že nejeti krajané va

hí v Americe hiidou hi o ni zují
máli ale Že podnět tento htlde

považován za uznání veškerému
americkému národu -- ~ Na to

vícekoiiNiil p (loudini

poultáiit na to že v Americe ži-

je mi WM(KM ("Velni kteří lěhí He

znaěné vážnoNtí u vých upoluoh-caii-

a vzdal jménem auierickěho
koiiMilátu Hrdeěuý dík olud praž
ké za umožněni tohoto důležité-

ho podniku I'hu vládni lada lil

lý uvítal iiiyilénku přcdvéiíti hyř
i jen řáMeéně v 1'iaze ukázky
Hvutému ameriiké výchovy jež

10 mrtvola dopni véna hyla do a

Ano domov! Jaké to kouzolnó slovo

Smůl každý hledí mítí příjemný milý třehu abu
menál koutek za avftj IjOMOV Takovým domovem Vám
mrižcmc poaloiižítí za málo peněz buď na farmě neb v no-vé-

méaťčku líbuíe Zdravá rozkoáná naňe krajina pro-at- a

zimy i neamaílclných veder a krásnou celoroční pové-Irnoa- tl

h hojnými di-ál- í kde květiny a rfiže přen celý rok
kvetou tam připravíme Vám domov Věnujte ae farma-

ření neb zařiďle ai obchod a obydlí v měatň Mhuái ('
lýeh JítOOO akrň v ("Wié Vcaiijci jeat rozehráno více jak
50 éeakýcli rodin zde uaiizeno a méhečl(o Lihllhe roat-- ( ob-

chody přibývají a v roce budeme mítí velkou kráanou ěe

akou oaalu a inčateni Idbuáí uproalřed Zrňat JiaSl oandy
v tak krátkém čan jo obdivuhodný Toť díikaz žh kra-

jina ae zamlouvá a Že jeat zde něco k apatřiní Mámí
didíích pHléhajíoich B000 akrů i c této rozlohy Jest Jii
1200 akrů rozebráno 1'řijd'ie ae přeavědčit lilo-va- l

čaau ani pimčz doaud výběr jak v pozemkách tak v

lolieh YiU jeat udalo pro farmáře kupčit a řeiiicalníkii

1'ííln o podioluioali JeStň épe když píljidile ae při-avř-

čít lc( lo krajina huďoicnohii Kriijími pro lidi a mni-íí-

kapitálem 1'řílfžiimd k farmaření dobtkňfatv 1 n
liuářalví mlékařeid a drftbežuietvl jako málo kde 'řijif
Ic di liiiíilio offimi IIoomi IV Alevandiia lloiine Ali-nn-

dliu fa neb Ute litt i II ti

MbiiAc Townslte Co
AloxMiulrlu - - loiilHluiiit

S'(4o i'1'iiy n podmínky jou ndmé

'lit# la )! (vlil latu IU UM Ml ku V liOlltll lté

iiatoiiiieké alné nby tam pitvána
tyla Když lékař chtěl ac dáli do

uitúuf zvedla ae náhle mrtvolu

jíila ne lékaři atmilivé nadáva
li Telilo polekav ac hrozně volal

o pomoe ale ošetřovatelé podéác
ni h Hiimi přildižilí ae

jet v mnohem miom pro nán po
roriihoduou Mrz i piíklady uvedl

'oživlé milNole" Tlilo aexko

lll illlll) H plh VllillU Mhlili t Uli

iili lékaíe v aloi Kd jiid é

ni kolieéllA do alllé llikll ahlé
péčí kttiou žáci věnuji pravopi
MU jak Mtuií Hvé ťllohy nAi Ii lni

lil Že kolletju jejich iitlui řiusějlukin í h itlliijíi h jtlk "lilií vť

Úloh V llltmll tljl jtlk péntujn hv ním 'uu aeáilel " Mi l v' " byl

loictllol IlolioUťll II uhl-iMli- fiVřdoiui jlodpovědnonM zaSadéldlM

bn Ailcnec v nettležeiiiiu oka

liid II doatul ae do pilťVld a(u

kipcťiuiu mil % ulil i ni odliťal II

►mih ae li l ala) pitev ni iHiliiit

i'i'hřuj a' jukoly aám oulev

NKMKCKO ř O DLIOO
inUyi'' loOnUnt il ili Ik4

r Fi WGLLMAN
lliHUvrti vr iiil)U

HitmoApi iivy ikovkc Jak plod

iiy im v "dedky jou )téuiy
Mlftiiké Ufjlťpe uklMUji &kol'

ilidiAluk kdi hěhio tli let i
děli pilidivukúh vi'hov4vaj( iw

'lvéhi íáei l'ot illuilio vý'

mluvku lulo dopotuétti V proldld
i' vinu rniiiiu odln'i nik i tnu
ktcii #tjlMiaji o ikoUtvi u iiA

l' I prohliUd náménlek tlttiosty
p iU radl HvhliMMer výtivu
m mih4jnou vyivnl pflttimio
k prohlldc VtrtHUÍld přtdmi1

Výklad pod! i pto Yidw

mituký jilui ihtilt ldnk

pmltáii jt líitiíř livihny vkry
ÍAkolk KttUiotf v v t n nt itU

rtkoje t př('ďMÍti V'!

—- - "u' ' ' ™ — " w— J
i Wtvhv ÍM A 4 Mifít AN1 01 AiHumlCM

V iiejldiiili l) dnech hode ae tu
bávali hrtVolnký Hiliukv aiUMt

pitdtohoii iddťdiij poukli vod

nich ail k ťttkllíiiké iiurgll (i

ku l'Hlf bvbl lil U$ i b kil Al t u
hlotiilih odld nliitl o 1'liilHKI

HIV M íiHim In kolik lio hžlrh

Itklliilťll 4lt! N írtlliklv Irtki! v

tiki' llrklliillH V Vmklt A

Mni H Uu i liitipodUnknil
li i liliu V Níuifťkil poiltlvi '

i' „ "ltt lviť gifM

KOMMISSIOrJAni V DOBYTKU

Wh Mu Vttitt l 1 u !( I ul t oni Ht i'u k'V tltut
l l t tIHi l(t M ll hilli l tt)m1 I' I „„{11tl i %ltlu "Ullíl tlili lií Mli ' Mlat 1)1 ik I I Ul! M
ltliil 1 i l Vl „4 Vt

t ¥ W t:n fi f fa ti (tt flH U'I )

DLIOO Ci WGLLnArJ
Hon JS4 Nu (ukuti IK UilM Ititl flUi JO CUM KRMUA

mI Imi adhiuittltt New Yok jidliH i (n juMl h bili uď U l"dt

lM kUtt jl li vid holov k itlpltltl do mt'hkl Mu[ It 4 eili id
krtdr diiili AU lUdtfi iK ť t ti t m U pt tlUt Ui i n u'lUi

MinťVttiiUjM utikbidáiviiu utřiliva


